CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

1 2 AGÜ 2021

'OülaJIÜn â8
Ana Paula Ramos

CÂMAKA MUNICIPAL DE ITAPFV

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

MOÇÃO DE APLAUSOS n*" 265 /

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereadoi/Thiago da Silva
Santos (Thiaguinho), aprova a Moção de Aplausos em reconhecimento a Jean Lucas
Tonello - Miojo, Fundador da Gaivina Filmes, participante do Projeto Grafitar.

APROVAD
Em pl«

GO

Preslòônte

JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, por meio do vereador que subscreve este
documento, aprova Moção de Aplauso, as participantes do Projeto Grafitar.

Fundada em 2020, o Projeto Grafitar é uma oficina de introdução ao graffitj
voltada para mulheres artistas. A Missão é unir saberes. Visando inseri-las no
mercado da arte, empoderando o movimento coletivo na arte urbana.

Fundador da Gaivina Filmes: Jean Lucas Tonello - Miojo - Começou na
publicidade em 2005, atuando em diversas agências até o começo de 2021. No final
de 2020 surge a Gaivina Filmes, com a idéia de tornar o audiovisual cada vez mais
acessível. Desde então se desenvolve como editor e filmaker.

Em reconhecimento a Casa Legislativa deste município, representando os
munícipes desta terra, vem de público, externar respeito e satisfação a estas artistas
de suma importância em nosso município

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de agosto de 2021.

ilva Santos

Prof^^^Ç^lla Godói
Vetreadora

nâmara Municipal de Itapevi

VEREADOR THIAGUINHO SILVA

Vice-presidente

MarizjUuàorgeí
Vereadora

^ A pv:^

R. Arnaldo Sérgio CorcMro das Neves. 80
Vila Nova Itapevi - liapevi-SP • 06694-090

+55114141-4A72
wnvw camaraltapevl4p.gov.br

BiaDD camaraltapevi